

Grup'un konsolide finansal tabloları 31 Ocak 2024 tarihinde BNP Paribas Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır.

Konsolide finansal tablolar 2023 ve 2022 mali yılları için sunulmuştur. (AB) 2019/980 sayılı tüzük Ek I uyarınca, 2021 mali yılı, 13 Mart 2023 tarihinde Finansal Piyasalar Otoritesi'ne D.23-0087 numarasıyla sunulan Evrensel Kayıt Belgesi içinde incelenebilir.

18 Aralık 2021 tarihinde Grup BMO Groupe Financier ile, Amerika Birleşik Devletleri'nde tamamı BancWest grubu tarafından işletilen ticari bankacılık faaliyetlerinin %100'ünün satışı için bir anlaşma imzalamıştır. Bu işlemin hükümleri, satış amaçlı elde tutulan varlık ve yükümlülük gruplarına yönelik UFRS 5 standardının kapsamına girmektedir ve bu nedenle "Satış amaçlı elde tutulan faaliyetlerin net gelirinin" ayrı bir satırda sunulmasını gerektirir (bkz. dipnot 9.e Satış amaçlı elde tutulan faaliyetler). Benzer bir sınıflandırma net gelir tablosunda, doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilen varlık ve yükümlülüklerdeki değişim tablosunda ve nakit akış tablosunda da yapılmıştır.

Gerekli yasal onayların alınmasının ardından işlem 1 Şubat 2023 tarihinde tamamlanmıştır.

4.1 2023 yılı gelir tablosu

4

Milyon Avro cinsinden	Notlar	2023 Mali yılı	2022 mali yılı UFRS 17 ve 9'a göre düzenlenmiş
Faiz ve benzeri gelirler	3.a	79 542	41 082
Faiz ve benzeri giderler	3.a	(60 484)	(20 149)
Komisyon geliri (ürünler)	3.b	15 011	14 622
Komisyonlar (giderler)	3.b	(5 190)	(4 457)
Piyasa değeri kâr veya zarara yansıtılan finansal araçlardan elde edilen net kazançlar	3.c	10 346	9 352
Piyasa değeri özkaynaklara yansıtılan finansal araçlardan net kazançlar	3.d	28	138
İtfa edilmiş maliyetinden gösterilen finansal varlıkların kayıtlardan çıkarılmasından kaynaklanan net kazançlar		66	(41)
Sigorta faaliyetlerinden elde edilen net gelir	6.a	2 320	1 901
Sigortacılık faaliyetlerinden elde edilen gelir		8 945	8 759
Sigorta sözleşmelerine ilişkin giderler		(6 786)	(6 619)
Sigortacılık faaliyetlerinden elde edilen net yatırım geliri		10 254	(12 077)
Sigorta sözleşmelerine ilişkin finansal gelir veya giderler		(10 093)	11 838
Diğer faaliyetlerden elde edilen gelir	3.e	18 560	15 734
Diğer faaliyetlerden giderler	3.e	(14 325)	(12 752)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLERDEN NET BANKACILIK GELİRİ		45 874	45 430
Genel işletme giderleri	3.f	(28 713)	(27 560)
Maddi duran varlıkların amortismanı, itfası ve değer düşüklüğü ve maddi olmayan duran varlıklar	5.l	(2 243)	(2 304)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLERDEN BRÜT FAALİYET KÂRI		14 918	15 566
Risk maliyeti	3.g	(2 907)	(3 003)
Finansal araçlardan kaynaklanan diğer net risk giderleri	3.h	(775)	-
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLERDEN ELDE EDİLEN FAALİYET GELİRİ		11 236	12 563
İştiraklerin net karından paylar	5.k	593	655
Diğer duran varlıklardan elde edilen net kazançlar	3.i	(104)	(253)
Şerefiye	5.m	-	249
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLERDEN VERGİ ÖNCESİ KÂR		11 725	13 214
Sürdürülen faaliyetlerden elde edilen kârlar üzerinden hesaplanan vergi	3.j	(3 266)	(3 653)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLERDEN ELDE EDİLEN NET GELİR		8 459	9 561
Satış amaçlı elde tutulan faaliyetlerden net gelir	9.e	2 947	687
NET GELİR		11 406	10 248
Azınlık payları		431	400
NET KÂR, GRUP PAYI		10 975	9 848
Hisse başına kazanç	9.a	8,58	7,52
Hisse başına seyretilmiş kazanç	9.a	8,58	7,52

4.2 Net gelir ve doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilen varlık ve yükümlülüklerdeki değişim tablosu

Milyon Avro olarak	Mali yıl 2023	2022 mali yılı UFRS 17 ve 9'a göre düzenlenmiş
Net gelir	11 406	10 248
Doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilen varlık ve yükümlülüklerdeki değişimler	596	(2 183)
Kâr veya zarara dahil edilebilecek kalemler	367	(2 381)
Para birimi kalemlerinin değerindeki değişimler	(109)	1 041
Piyasa değerinden özkaynaklara yansıtılan finansal varlıkların değerindeki değişimler		
Özkaynaklarda muhasebeleştirilen değer değişiklikleri	244	(754)
Dönem kar veya zararında muhasebeleştirilen değer değişiklikleri	27	(120)
Sigorta yatırımlarının değerindeki değişimler		
Özkaynaklarda muhasebeleştirilen değer değişiklikleri	4 665	(19 962)
Dönem kâr veya zararında muhasebeleştirilen değer değişiklikleri	558	(1)
Sigorta sözleşmelerinin değerindeki değişimler	(4 573)	18 102
Risken korunma amaçlı türevlerin ertelenmiş değer değişimleri		
Özkaynaklarda muhasebeleştirilen değer değişiklikleri	146	(1 459)
Dönem kar veya zararında muhasebeleştirilen değer değişiklikleri	22	14
Gelir vergisi	(283)	1 062
Özsermaye iştiraklerindeki değer değişimleri, vergi sonrası	(162)	136
Satış amacıyla elde tutulan varlıkların değerindeki değişim, vergi sonrası	(168)	(440)
Kâr veya zarara dahil edilmeyen kalemler	229	198
Opsiyon altında piyasa değerinden özkaynaklara yansıtılan finansal varlıkların değerindeki değişimler	232	(57)
BNP Paribas Grubu ihraççı riskine atfedilebilir borcun yeniden değerlemesi	45	515
Yeniden değerlemelerin istihdam sonrası yan haklar üzerindeki etkileri	(173)	(102)
Gelir vergisi	11	(81)
Özkaynak iştiraklerindeki değer değişimleri, vergi sonrası	114	(83)
Satış amacıyla elde tutulan varlıkların değerindeki değişim, vergi sonrası	-	6
TOPLAM	12 002	8 065
Grup payı	11 479	7 572
Azınlık payları	523	493

4.3 31 Aralık 2023 itibarıyla bilanço

Milyon Euro cinsinden, en	Notlar	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022 UFRS 17 ve 9'a göre düzenlenmiş	1 Ocak 2022 UFRS 29, UFRS 17 ve 9
VARLIKLAR				
Nakit, merkez bankaları		288 259	318 560	347 883
Piyasa değeri kar veya zarara yansıtılan finansal araçlar				
Menkul kıymet portföyü	5.a	211 634	166 077	191 507
Krediler ve repolar	5.a	227 175	191 125	249 808
Türev finansal araçlar	5.a	292 079	327 932	240 423
Türev riskten korunma araçları	5.b	21 692	25 401	8 680
Piyasa değerinden özkaynaklara yansıtılan finansal varlıklar				
Borçlanma senetleri	5.c	50 274	35 878	38 915
Özkaynak araçları	5.c	2 275	2 188	2 558
İtfa edilmiş maliyetinden gösterilen finansal varlıklar				
Kredi kuruluşlarına verilen kredi ve avanslar	5.e	24 335	32 616	21 751
Müşterilere verilen kredi ve avanslar	5.e	859 200	857 020	814 000
Borçlanma senetleri	5.e	121 161	114 014	108 612
Faiz oranı riskine karşı korunan portföylerin gerçeğe uygun değer düzeltmeleri		(2 661)	(7 477)	3 005
Sigortacılık faaliyetleriyle ilgili yatırımlar ve diğer varlıklar	6.c	257 098	245 475	282 288
Cari ve ertelenmiş vergi varlıkları	5.i	6 556	5 932	5 954
Tahakkuklar ve diğer varlıklar	5.j	170 758	208 543	177 176
İştiraklerdeki yatırımlar	5.k	6 751	6 073	5 468
Maddi duran varlıklar ve yatırım amaçlı gayrimenkuller	5.l	45 222	38 468	35 191
Maddi olmayan duran varlıklar	5.l	4 142	3 790	3 659
Şerefiye	5.m	5 549	5 294	5 121
Satış amaçlı elde tutulan varlıklar	9.e	-	86 839	91 267
TOPLAM VARLIKLAR		2 591 499	2 663 748	2 633 266
BORÇLAR				
Merkez bankaları		3 374	3 054	1 244
Piyasa değeri kar veya zarara yansıtılan finansal araçlar				
Menkul kıymet portföyü	5.a	104 910	99 155	112 338
Mevduatlar ve repo anlaşmaları	5.a	273 614	234 076	292 160
Borçlanma senetleri	5.a	83 763	65 578	64 197
Türev finansal araçlar	5.a	278 892	300 121	237 635
Türev riskten korunma araçları	5.b	38 011	40 001	10 076
İtfa edilmiş maliyetinden gösterilen finansal yükümlülükler				
Kredi kuruluşlarına borçlu olunan tutarlar	5.g	95 175	124 718	165 698
Müşteri mevduatları	5.g	988 549	1 008 056	957 684
Borçlanma senetleri	5.h	191 482	155 359	150 822
Sermaye benzeri borç	5.h	24 743	24 160	24 720
Faiz oranı riskine karşı korunan portföylerin gerçeğe uygun değer düzeltmeleri		(14 175)	(20 201)	1 367
Cari ve ertelenmiş vergi yükümlülükleri	5.i	3 821	2 979	3 016
Tahakkuklar ve diğer yükümlülükler	5.j	143 673	185 010	146 520
Sigorta sözleşmelerine ilişkin yükümlülükler	6.d	218 043	209 772	240 118
Sigortacılık faaliyetlerine ilişkin finansal yükümlülükler	6.c	18 239	18 858	20 041
Yükümlülük ve masraf karşılıkları	5.n	10 518	10 040	10 187
Satış amacıyla elde tutulan varlıklara ilişkin yükümlülükler	9.e	-	77 002	74 366
TOPLAM BORÇLAR		2 462 632	2 537 738	2 512 189
ÖZKAYNAKLAR				
Sermaye ve yedekler		115 809	115 008	107 938
Net dönem kârı, Grup payı		10 975	9 848	9 488
Toplam sermaye, konsolide yedekler ve dönem kârı, Grup payı		126 784	124 856	117 426
Doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilen varlık ve yükümlülüklerdeki değişimler		(3 042)	(3 619)	(1 021)
Toplam Grup payı		123 742	121 237	116 405
Azınlık payları	9.b	5 125	4 773	4 672
TOPLAM ÖZKAYNAKLAR		128 867	126 010	121 077
TOPLAM BORÇLAR		2 591 499	2 663 748	2 633 266

4.4 2023 nakit akış tablosu

Milyon Avro cinsinden	Notlar	Mali yıl 2023	2022 mali yılı UFRS 17 ve 9' göre düzenlenmiş
Sürdürülen faaliyetlerden vergi öncesi kâr		11 725	13 214
Satış amaçlı elde tutulan faaliyetlerden vergi öncesi kâr		3 658	823
Vergi öncesi net kâra dahil edilen parasal olmayan kalemler ve diğer tek seferlik düzeltmeler		8 495	21 838
Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların net amortismanı		6 245	6 465
Diğer sabit kıymet karşılıkları ve şerefiye değer düşüklüğü için net giderler		(32)	91
Karşılıklara net tahsisler		3 646	3 193
Sigorta sözleşmelerine ilişkin varlık/yükümlülüklerdeki değişim		(6 240)	(837)
İştiraklerin kar payı		(593)	(655)
Yatırım faaliyetlerinden net gelir (gider)		(3 600)	265
Finansman faaliyetlerine ilişkin net gider (gelir)		506	(1 192)
Diğer hareketler		8 563	14 508
İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan varlık ve yükümlülüklerdeki net azalış		(58 119)	(88 712)
Müşteriler ve kredi kuruluşları ile yapılan işlemlerde net azalış		(7 751)	(46 438)
Diğer finansal varlık veya yükümlülükleri etkileyen işlemlerden kaynaklanan net azalış		(32 712)	(30 212)
Finansal olmayan varlık veya yükümlülükleri etkileyen işlemlerden kaynaklanan net azalış		(14 297)	(10 063)
Ödenen vergi		(3 359)	(1 999)
FAALİYETLERDEN KAYNAKLI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET DÜŞÜŞ		(34 241)	(52 837)
Finansal varlıklar ve özkaynak yatırımlarındaki net artış		9 520	366
Maddi ve maddi olmayan duran varlıklardaki net azalış		(2 216)	(2 529)
YATIRIM FAALİYETLERİNDE KULLANILAN NAKİTTEKİ NET ARTIŞ (AZALIŞ)		7 304	(2 163)
Hissedarlarla yapılan işlemlere ilişkin nakit azalışı		(8 698)	(2 578)
Diğer finansman faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışındaki artış		4 022	11 828
FİNANSMAN FAALİYETLERİNDE KULLANILAN NAKİTTEKİ NET AZALIŞ (ARTIŞ)		(4 676)	9 250
KUR FARKLARININ NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ ÜZERİNDEKİ ETKİSİ		(3 506)	1 030
NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET AZALIŞ		(35 119)	(44 720)
Satış amacıyla elde tutulan faaliyetlerin nakit ve nakit benzerlerindeki net artış (azalış)		9 909	(11 935)
Nakit ve nakit benzerlerinin açılış bakiyesi		317 698	362 418
Aktif nakit hesapları, merkez bankaları		318 581	347 901
Merkez bankası yükümlülükleri		(3 054)	(1 244)
Kredi kuruluşlarına verilen talep kredileri		11 927	10 156
Kredi kuruluşlarından talep edilen krediler	5.g	(12 538)	(9 105)
Nakit ve nakit benzerleri üzerinden ilgili alacak ve borçların düşülmesi		163	156
Satış amaçlı elde tutulan olarak sınıflandırılan nakit ve nakit benzerleri		2 619	14 554
Dönem sonundaki nakit ve nakit benzerleri		282 579	317 698
Aktif nakit hesapları, merkez bankaları		288 279	318 581
Merkez bankası yükümlülükleri		(3 374)	(3 054)
Kredi kuruluşlarına verilen talep kredileri		8 352	11 927
Kredi kuruluşlarından talep edilen krediler	5.g	(10 770)	(12 538)
Nakit ve nakit benzerleri üzerinden ilgili alacak ve borçların düşülmesi		92	163
Satış amaçlı elde tutulan olarak sınıflandırılan nakit ve nakit benzerleri		-	2 619
NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDE AZALMA		(35 119)	(44 720)

4.5 Özkaynakların 1 Ocak 2022'den 31 Aralık 2023'e kadar değişimi

	Sermaye ve yedekler				Doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilen ve kar veya zararda Yeniden sınıflandırılmayacak varlık ve yükümlülüklerdeki değişiklikler		
	Adi hisseler ve ilgili yedekleri	Süper sermaye benzeri senetler Süresiz	Dağıtılmamış Yedekler	Toplam	Özkaynaklara piyasa değerinden yansıtılan finansal varlıklar	Piyasa Değeri kar Veya zarara yansıtılan borçların ihraççı riski	İstihdam sonrası yan hakların yeniden değerlemesi
Milyon Avro olarak							
31 Aralık 2021 itibarıyla durum	26 347	9 207	82 110	117 664	840	(267)	549
UMS 29'un Türkiye'deki ilk uygulamasının etkileri			(39)	(39)			
UFRS 17'ye geçişin etkileri			(2 619)	(2 619)			
UFRS 9'a geçişin etkileri			2 420	2 420	258		
1 Ocak 2022 itibarıyla durum	26 347	9 207	81 872	117 426	1 098	(267)	549
2021 mali yılı kârının dağıtımı			(4 527)	(4 527)			
Sermaye artırımları ve ihraçlar		5 024	(4)	5 020			
Sermaye azaltımları veya geri ödemeleri		(2 430)	(123)	(2 553)			
Uhdesindeki hisse senedi hareketleri	(157)	(1)	(151)	(309)			
Uhdesindeki süresiz derin sermaye benzeri tahvillerin (TSSDI) ücretlendirilmesi			(374)	(374)			
Azınlık hissedarları etkileyen şirket içi işlemler (dipnot 9.b)			1	1			
Azınlık paylarını etkileyen konsolidasyon kapsamındaki değişiklikler (dipnot 9.b)				-			
İlave hisse alımları veya kısmi elden çıkarmalar (dipnot 9.b)				-			
Azınlık hissedarlarını satın alma taahhütlerindeki değişim			(2)	(2)			
Diğer değişiklikler			4	4			
Yedeklerde yeniden sınıflandırılan gerçekleşmiş kazançlar veya kayıplar			322	322	(326)	3	1
Doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilen varlık ve yükümlülüklerdeki değişimler				-	(187)	383	(10)
31 Aralık 2022 itibarıyla net kâr			9 848	9 848			
31 Aralık 2022 itibarıyla durum	26 190	11 800	86 866	124 856	585	119	540
2022 mali yılı net kârının dağıtımı			(4 744)	(4 744)			
Sermaye artırımları ve ihraçlar		1 670	(2)	1 668			
Sermaye azaltımları veya geri ödemeleri	(4 983)		(17)	(5 000)			
Geri alınmış hisse senedi hareketleri	(5)	2	(218)	(221)			
Hisse bazlı ödeme planlarından kaynaklanan işlemler			(8)	(8)			
TSSDI ücretlendirmesi			(654)	(654)			
Azınlık hissedarlarını etkileyen şirket içi işlemler (dipnot 9.b)			(21)	(21)			
Azınlık paylarını etkileyen konsolidasyon kapsamındaki değişiklikler (dipnot 9.b)				-			
İlave hisse alımları veya kısmi elden çıkarmalar (dipnot 9.b)			1	1			
Azınlık hissedarlarını satın alma taahhütlerindeki değişim			9	9			
Diğer değişiklikler			(4)	(4)			
Yedeklerde yeniden sınıflandırılan gerçekleşmiş kazançlar veya kayıplar			(73)	(73)	(34)	(8)	(4)
Doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilen varlık ve yükümlülüklerdeki değişimler				-	304	35	(105)
31 Aralık 2023 itibarıyla net kâr			10 975	10 975			
31 Aralık 2023 itibarıyla durum	21 202	13 472	92 110	126 784	855	146	431

Özkaynakların 1 Ocak 2022'den 31 Aralık 2023'e kadar değişimi

	Doğrudan özkaynaklarda muhasabeleştirilen ve kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak varlık ve yükümlülüklerdeki değişiklikler		Doğrudan özkaynaklarda muhasabeleştirilen ve kâr veya zararda yeniden sınıflandırılabilir varlık ve yükümlülüklerdeki değişiklikler								
	Satış amacıyla elde tutulan işletmeler	Toplam	Döviz pariteleri	Piyasa değerinden özkaynaklarda muhasabeleşen Finansal varlıklar	Sigorta yatırımları ve sözleşmeleri	Türev riskten korunma araçları	Satış amacıyla elde tutulan işletmeler	Toplam	Toplam Grup payı Grup	Azınlık payları (dipnot9.b)	Toplam özkaynaklar
(125)		997	(4 335)	122	1 811	1 019	608	(775)	117 886	4 621	122 507
		-	165					165	126	48	174
		-			533			533	(2 086)	12	(2 074)
		258			(2 199)			(2 199)	479	(9)	470
(125)		1 255	(4 170)	122	145	1 019	608	(2 276)	116 405	4 672	121 077
		-						-	(4 527)	(133)	(4 660)
		-						-	5 020	34	5 054
		-						-	(2 553)		(2 553)
		-						-	(309)		(309)
		-						-	(374)		(374)
		-						-	1	2	3
		-						-	-	(136)	(136)
		-						-	-		-
		-						-	(2)	(157)	(159)
		-						-	4	(2)	2
		(322)						-	-		-
6		192	980	(633)	(1 607)	(768)	(440)	(2 468)	(2 276)	93	(2 183)
		-						-	9 848	400	10 248
(119)		1 125	(3 190)	(511)	(1 462)	251	168	(4 744)	121 237	4 773	126 010
		-						-	(4 744)	(179)	(4 923)
		-						-	1 668	316	1 984
		-						-	(5 000)		(5 000)
		-						-	(221)		(221)
		-						-	(8)	1	(7)
		-						-	(654)	(3)	(657)
		-						-	(21)	21	-
		-						-	-	(90)	(90)
		-						-	1	(12)	(11)
		-						-	9	(225)	(216)
		-						-	(4)		(4)
	119	73						-	-		-
		234	(239)	153	490	34	(168)	270	504	92	596
		-						-	10 975	431	11 406
-		1 432	(3 429)	(358)	(972)	285	-	(4 474)	123 742	5 125	128 867

4.7 Konsolide finansal tablolara ilişkin yasal denetçi raporu

31 Aralık 2023 tarihinde sona eren mali yıl

Genel Kurul'a
BNP Paribas SA
16 boulevard des Italiens
75009 PARIS

Görüş

Genel Kurulunuz tarafından bize verilen görev uyarınca; BNP Paribas SA'nın 31 Aralık 2023 tarihinde sona eren mali yıla ait ekli konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Konsolide finansal tabloların Avrupa Birliği tarafından kabul edilen Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (UFRS) çerçevesinde, ilgili mali yılsonu itibarıyla konsolidasyona tâbi kişi ve kuruluşların tamamının faaliyet sonuçları, finansal durumları ve varlıklarını doğru ve dürüst bir biçimde yansıttığını tasdik ederiz.

Yukarıda belirtilen görüş Denetim Komitesine sunduğumuz raporun içeriği ile tutarlıdır.

Görüşün temeli

Denetim çerçevesi

Denetimimiz, Fransa'da geçerli olan meslekî standartlara uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Elde ettiğimiz denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğunu değerlendirmekteyiz.

Bu standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun "Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları" başlıklı bölümünde belirtilmiştir.

Bağımsızlık

Denetimimiz, 1 Ocak 2023 tarihinden raporumuzun düzenlendiği tarihe kadar olan dönem için Fransız Ticaret Kanunu'nda ve yasal denetçiler için geçerli etik kurallarda öngörülen bağımsızlık düzenlemelerine uygun olarak yürütülmüş ve özellikle 537/2014 sayılı Tüzüğün (AB) 5(1) Maddesi tarafından yasaklanan herhangi bir hizmet sunulmamıştır.

Gözlem

Yukarıda ifade edilen sonuca hâle getirmeksizin, UFRS 17 "Sigorta sözleşmeleri" ve UFRS 9 "Finansal araçlar" standartlarının 1 Ocak 2023 tarihinde yürürlüğe girmesini takiben sigorta faaliyetlerine yönelik yatırım aracı portföylerinin muhasebe yönteminde değişiklikler olduğuna ve bunların 1.a, 1.g, 1.p ve 2 sayılı dipnotlarla bu değişikliklerin etkisine ilişkin sayısal verileri sunan finansal tablolara ilişkin diğer dipnotlarda belirtildiğine dikkatinizi çekeriz.

Değerlendirmelerin gerekçelendirilmesi - Denetimin kilit noktaları

Değerlendirmelerimizin gerekçelendirilmesine ilişkin Fransız Ticaret Kanunu'nun L.821-53 ve R.821-180 maddelerinin gerekliliklerine uygun olarak konsolide finansal tabloların denetiminde, meslekî muhakememize göre en önemli hata risklerine ilişkin denetimin kilit noktalarını ve bu risklere verdiğimiz yanıtları dikkatinize sunarız.

Bu değerlendirmeler, bir bütün olarak ele alınan konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve yukarıda ifade edilen görüşün oluşturulması amacıyla yapılmıştır. Bu konsolide finansal tabloların herhangi bir bileşeni hakkında görüş bildirmemekteyiz.

8.10 Evrensel Kayıt Belgesinden sorumlu kişi

EVRENSEL KAYIT BELGESİ VE YILLIK MALİ RAPORDAN SORUMLU KİŞİ

Bay Jean-Laurent BONNAFÉ, BNP Paribas Genel Müdürü.

SORUMLU KİŞİ BEYANI

Bu Evrensel Kayıt Belgesinde yer alan bilgilerin, bilğim dahilinde, gerçeklere uygun olduğunu ve önemini etkileyebilecek herhangi bir eksiklik içermediğini tasdik ederim.

Bilğim dahilinde, finansal tabloların yürürlükteki muhasebe standartlarına uygun olarak hazırlandığını, şirketin ve konsolidasyona dahil edilen şirketlerin aktifleri, pasifleri, finansal durumu ve faaliyet sonuçları hakkında gerçeği dürüst bir biçimde yansıttığını, sayfa 791'de yer alan yönetim raporunun şirketin ve konsolidasyona dahil edilen şirketlerin işlerinin gelişimi, faaliyet sonuçları ve finansal durumu hakkında gerçeği dürüst bir biçimde yansıttığını ve karşı karşıya oldukları önemli riskleri ve belirsizlikleri açıkladığını teyit ederim.

Paris, 15 Mart 2024

Genel Müdür

Jean-Laurent BONNAFÉ

Les comptes consolidés du Groupe ont été arrêtés par le Conseil d'administration de BNP Paribas le 31 janvier 2024.

Les états financiers consolidés sont présentés au titre des exercices 2023 et 2022. Conformément à l'annexe I du Règlement délégué (UE) n° 2019/980, il est précisé que l'exercice 2021 est consultable dans le Document d'enregistrement universel déposé auprès de l'Autorité des Marchés Financiers le 13 mars 2023 sous le numéro D.23-0087.

Le Groupe a conclu le 18 décembre 2021 un accord avec BMO Groupe Financier pour la cession de 100 % de ses activités de banque commerciale aux États-Unis opérées par l'ensemble homogène BancWest. Les conditions de cette opération rentrent dans le champ d'application de la norme IFRS 5 relative aux groupes d'actifs et de passifs destinés à la vente (cf. note 9.e Activités destinées à être cédées) conduisant à présenter sur une ligne distincte le « Résultat net des activités destinées à être cédées ». Un reclassement similaire est opéré au sein de l'état du Résultat net et des variations d'actifs et de passifs comptabilisées directement en capitaux propres ainsi qu'au sein du Tableau des flux de trésorerie.

À la suite de la réception des autorisations réglementaires, l'opération a été finalisée le 1^{er} février 2023.

4.1 Compte de résultat de l'exercice 2023

4

En millions d'euros	Notes	Exercice 2023	Exercice 2022 retraité selon IFRS 17 et 9
Intérêts et produits assimilés	3.a	79 542	41 082
Intérêts et charges assimilées	3.a	(60 484)	(20 149)
Commissions (produits)	3.b	15 011	14 622
Commissions (charges)	3.b	(5 190)	(4 457)
Gains nets sur instruments financiers en valeur de marché par résultat	3.c	10 346	9 352
Gains nets sur instruments financiers en valeur de marché par capitaux propres	3.d	28	138
Gains nets résultant de la décomptabilisation d'actifs financiers au coût amorti		66	(41)
Produits nets des activités d'assurance	6.a	2 320	1 901
<i>dont Produits des activités d'assurance</i>		8 945	8 759
<i>Charges afférentes aux contrats d'assurance</i>		(6 786)	(6 619)
<i>Produits nets des placements liés aux activités d'assurance</i>		10 254	(12 077)
<i>Produits ou charges financiers afférents aux contrats d'assurance</i>		(10 093)	11 838
Produits des autres activités	3.e	18 560	15 734
Charges des autres activités	3.e	(14 325)	(12 752)
PRODUIT NET BANCAIRE DES ACTIVITÉS POURSUIVIES		45 874	45 430
Charges générales d'exploitation	3.f	(28 713)	(27 560)
Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	5.l	(2 243)	(2 304)
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION DES ACTIVITÉS POURSUIVIES		14 918	15 566
Coût du risque	3.g	(2 907)	(3 003)
Autres charges nettes pour risque sur instruments financiers	3.h	(775)	-
RÉSULTAT D'EXPLOITATION DES ACTIVITÉS POURSUIVIES		11 236	12 563
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	5.k	593	655
Gains nets sur autres actifs immobilisés	3.i	(104)	(253)
Écarts d'acquisition	5.m	-	249
RÉSULTAT AVANT IMPÔT DES ACTIVITÉS POURSUIVIES		11 725	13 214
Impôt sur les bénéfices des activités poursuivies	3.j	(3 266)	(3 653)
RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES		8 459	9 561
Résultat net des activités destinées à être cédées	9.e	2 947	687
RÉSULTAT NET		11 406	10 248
dont intérêts minoritaires		431	400
RÉSULTAT NET, PART DU GROUPE		10 975	9 848
Résultat par action	9.a	8,58	7,52
Résultat dilué par action	9.a	8,58	7,52

4.2 État du résultat net et des variations d'actifs et passifs comptabilisés directement en capitaux propres

En millions d'euros	Exercice 2023	Exercice 2022 retraité selon IFRS 17 et 9
Résultat net	11 406	10 248
Variations d'actifs et passifs comptabilisés directement en capitaux propres	596	(2 183)
Éléments pouvant être rapportés au résultat	367	(2 381)
Variations de valeur des éléments relatifs aux parités monétaires	(109)	1 041
Variations de valeur des actifs financiers en valeur de marché par capitaux propres		
<i>Variations de valeur portées en capitaux propres</i>	244	(754)
<i>Variations de valeur rapportées au résultat de la période</i>	27	(120)
Variations de valeur des placements des activités d'assurance		
<i>Variations de valeur portées en capitaux propres</i>	4 665	(19 962)
<i>Variations de valeur rapportées au résultat de la période</i>	558	(1)
Variations de valeur des contrats d'assurance	(4 573)	18 102
Variations de valeur différées des instruments dérivés de couverture		
<i>Variations de valeur portées en capitaux propres</i>	146	(1 459)
<i>Variations de valeur rapportées au résultat de la période</i>	22	14
Impôt sur les bénéfices	(283)	1 062
Variations de valeur des éléments relatifs aux sociétés mises en équivalence, nettes d'impôt	(162)	136
Variations de valeur des éléments relatifs aux activités destinées à être cédées, nettes d'impôt	(168)	(440)
Éléments ne pouvant être rapportés au résultat	229	198
Variations de valeur des actifs financiers en valeur de marché par capitaux propres sur option	232	(57)
Réévaluation des dettes imputable au risque émetteur du Groupe BNP Paribas	45	515
Effets des réestimations sur les régimes d'avantages postérieurs à l'emploi	(173)	(102)
Impôt sur les bénéfices	11	(81)
Variations de valeur des éléments relatifs aux sociétés mises en équivalence, nettes d'impôt	114	(83)
Variations de valeur des éléments relatifs aux activités destinées à être cédées, nettes d'impôt	-	6
TOTAL	12 002	8 065
Part du Groupe	11 479	7 572
Part des minoritaires	523	493

4.3 Bilan au 31 décembre 2023

En millions d'euros, au	Notes	31 décembre 2023	31 décembre 2022 retraité selon IFRS 17 et 9	1 ^{er} janvier 2022 IAS 29, IFRS 17 et 9
ACTIF				
Caisse, banques centrales		288 259	318 560	347 883
Instruments financiers en valeur de marché par résultat				
Portefeuille de titres	5.a	211 634	166 077	191 507
Prêts et opérations de pension	5.a	227 175	191 125	249 808
Instruments financiers dérivés	5.a	292 079	327 932	240 423
Instruments financiers dérivés de couverture	5.b	21 692	25 401	8 680
Actifs financiers en valeur de marché par capitaux propres				
Titres de dette	5.c	50 274	35 878	38 915
Instruments de capitaux propres	5.c	2 275	2 188	2 558
Actifs financiers au coût amorti				
Prêts et créances sur les établissements de crédit	5.e	24 335	32 616	21 751
Prêts et créances sur la clientèle	5.e	859 200	857 020	814 000
Titres de dette	5.e	121 161	114 014	108 612
Écart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux		(2 661)	(7 477)	3 005
Placements et autres actifs liés aux activités d'assurance	6.c	257 098	245 475	282 288
Actifs d'impôts courants et différés	5.i	6 556	5 932	5 954
Comptes de régularisation et actifs divers	5.j	170 758	208 543	177 176
Participations dans les entreprises mises en équivalence	5.k	6 751	6 073	5 468
Immobilisations corporelles et immeubles de placement	5.l	45 222	38 468	35 191
Immobilisations incorporelles	5.l	4 142	3 790	3 659
Écarts d'acquisition	5.m	5 549	5 294	5 121
Actifs destinés à être cédés	9.e	-	86 839	91 267
TOTAL ACTIF		2 591 499	2 663 748	2 633 266
DETTES				
Banques centrales		3 374	3 054	1 244
Instruments financiers en valeur de marché par résultat				
Portefeuille de titres	5.a	104 910	99 155	112 338
Dépôts et opérations de pension	5.a	273 614	234 076	292 160
Dettes représentées par un titre	5.a	83 763	65 578	64 197
Instruments financiers dérivés	5.a	278 892	300 121	237 635
Instruments financiers dérivés de couverture	5.b	38 011	40 001	10 076
Passifs financiers au coût amorti				
Dettes envers les établissements de crédit	5.g	95 175	124 718	165 698
Dettes envers la clientèle	5.g	988 549	1 008 056	957 684
Dettes représentées par un titre	5.h	191 482	155 359	150 822
Dettes subordonnées	5.h	24 743	24 160	24 720
Écart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux		(14 175)	(20 201)	1 367
Passifs d'impôts courants et différés	5.i	3 821	2 979	3 016
Comptes de régularisation et passifs divers	5.j	143 673	185 010	146 520
Passifs relatifs aux contrats d'assurance	6.d	218 043	209 772	240 118
Passifs financiers liés aux activités d'assurance	6.c	18 239	18 858	20 041
Provisions pour risques et charges	5.n	10 518	10 040	10 187
Dettes liées aux actifs destinés à être cédés	9.e	-	77 002	74 366
TOTAL DETTES		2 462 632	2 537 738	2 512 189
CAPITAUX PROPRES				
Capital et réserves		115 809	115 008	107 938
Résultat de la période, part du Groupe		10 975	9 848	9 488
Total capital, réserves consolidées et résultat de la période, part du Groupe		126 784	124 856	117 426
Variations d'actifs et passifs comptabilisées directement en capitaux propres		(3 042)	(3 619)	(1 021)
Total part du Groupe		123 742	121 237	116 405
Intérêts minoritaires	9.b	5 125	4 773	4 672
TOTAL CAPITAUX PROPRES		128 867	126 010	121 077
TOTAL PASSIF		2 591 499	2 663 748	2 633 266

4.4 Tableau des flux de trésorerie relatifs à l'exercice 2023

En millions d'euros	Notes	Exercice 2023	Exercice 2022 retraité selon IFRS 17 et 9
Résultat avant impôt des activités poursuivies		11 725	13 214
Résultat avant impôt des activités destinées à être cédées		3 658	823
Éléments non monétaires inclus dans le résultat net avant impôt et autres ajustements hors résultat		8 495	21 838
Dotations nettes aux amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		6 245	6 465
Dotations nettes aux provisions des autres immobilisations et dépréciation des écarts d'acquisition		(32)	91
Dotations nettes aux provisions		3 646	3 193
Variation des actifs/passifs relatifs aux contrats d'assurance		(6 240)	(837)
Quote-part de résultat liée aux sociétés mises en équivalence		(593)	(655)
Produits (charges) nets des activités d'investissement		(3 600)	265
Charges (produits) nets des activités de financement		506	(1 192)
Autres mouvements		8 563	14 508
Diminution nette liée aux actifs et passifs provenant des activités opérationnelles		(58 119)	(88 712)
Diminution nette liée aux opérations avec la clientèle et les établissements de crédit		(7 751)	(46 438)
Diminution nette liée aux opérations affectant les autres actifs ou passifs financiers		(32 712)	(30 212)
Diminution nette liée aux opérations affectant les actifs ou passifs non financiers		(14 297)	(10 063)
Impôts versés		(3 359)	(1 999)
DIMINUTION NETTE DE LA TRÉSORERIE GÉNÉRÉE PAR L'ACTIVITÉ OPÉRATIONNELLE		(34 241)	(52 837)
Augmentation nette liée aux actifs financiers et aux participations		9 520	366
Diminution nette liée aux immobilisations corporelles et incorporelles		(2 216)	(2 529)
AUGMENTATION (DIMINUTION) NETTE DE LA TRÉSORERIE LIÉE AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT		7 304	(2 163)
Diminution de trésorerie liée aux opérations réalisées avec les actionnaires		(8 698)	(2 578)
Augmentation de trésorerie provenant des autres activités de financement		4 022	11 828
DIMINUTION (AUGMENTATION) NETTE DE LA TRÉSORERIE LIÉE AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT		(4 676)	9 250
EFFET DE LA VARIATION DES TAUX DE CHANGE SUR LA TRÉSORERIE ET ASSIMILÉE		(3 506)	1 030
DIMINUTION NETTE DE LA TRÉSORERIE		(35 119)	(44 720)
dont augmentation (diminution) nette de la trésorerie des activités destinées à être cédées		9 909	(11 935)
Solde des comptes de trésorerie et assimilée à l'ouverture de la période		317 698	362 418
Comptes actifs de caisse, banques centrales		318 581	347 901
Comptes passifs de banques centrales		(3 054)	(1 244)
Prêts à vue aux établissements de crédit		11 927	10 156
Emprunts à vue auprès des établissements de crédit	5.g	(12 538)	(9 105)
Déduction des créances et dettes rattachées sur les comptes de trésorerie et assimilée		163	156
Comptes de trésorerie et assimilée classés au sein des « Actifs destinés à être cédés »		2 619	14 554
Solde des comptes de trésorerie et assimilée à la clôture de la période		282 579	317 698
Comptes actifs de caisse, banques centrales		288 279	318 581
Comptes passifs de banques centrales		(3 374)	(3 054)
Prêts à vue aux établissements de crédit		8 352	11 927
Emprunts à vue auprès des établissements de crédit	5.g	(10 770)	(12 538)
Déduction des créances et dettes rattachées sur les comptes de trésorerie et assimilée		92	163
Comptes de trésorerie et assimilée classés au sein des « Actifs destinés à être cédés »		-	2 619
DIMINUTION DES SOLDES DES COMPTES DE TRÉSORERIE ET ASSIMILÉE		(35 119)	(44 720)

4.5 Tableau de passage des capitaux propres

	Capital et réserves				Variations d'actifs et passifs comptabilisées directement en capitaux propres ne pouvant être reclassées en résultat		
	Actions ordinaires et réserves liées	Titres Super Subordonnés à Durée Indéterminée	Réserves non distribuées	Total	Actifs financiers en valeur de marché par capitaux propres	Risque émetteur des dettes en valeur de marché par résultat	Réestimations sur les régimes d'avantages postérieurs à l'emploi
<i>En millions d'euros</i>							
Situation au 31 décembre 2021	26 347	9 207	82 110	117 664	840	(267)	549
Effets de la 1 ^{ère} application d'IAS 29 en Turquie			(39)	(39)			
Effets de la transition à IFRS 17			(2 619)	(2 619)			
Effets de la transition à IFRS 9			2 420	2 420	258		
Situation au 1^{er} janvier 2022	26 347	9 207	81 872	117 426	1 098	(267)	549
Affectation du résultat de l'exercice 2021			(4 527)	(4 527)			
Augmentations de capital et émissions		5 024	(4)	5 020			
Réductions ou remboursements de capital		(2 430)	(123)	(2 553)			
Mouvements sur titres propres	(157)	(1)	(151)	(309)			
Rémunération des Titres Super Subordonnés à Durée Indéterminée (TSSDI)			(374)	(374)			
Opérations internes affectant les actionnaires minoritaires (note 9.b)			1	1			
Mouvements de périmètre affectant les intérêts minoritaires (note 9.b)				-			
Opérations d'acquisition de participations complémentaires ou de cession partielle (note 9.b)				-			
Variation des engagements de rachat des participations aux actionnaires minoritaires			(2)	(2)			
Autres variations			4	4			
Gains ou pertes réalisés reclassés en réserves			322	322	(326)	3	1
Variations d'actifs et passifs comptabilisées directement en capitaux propres				-	(187)	383	(10)
Résultat net au 31 décembre 2022			9 848	9 848			
Situation au 31 décembre 2022	26 190	11 800	86 866	124 856	585	119	540
Affectation du résultat de l'exercice 2022			(4 744)	(4 744)			
Augmentations de capital et émissions		1 670	(2)	1 668			
Réductions ou remboursements de capital	(4 983)		(17)	(5 000)			
Mouvements sur titres propres	(5)	2	(218)	(221)			
Opérations résultant de plans de paiement en actions			(8)	(8)			
Rémunération des TSSDI			(654)	(654)			
Opérations internes affectant les actionnaires minoritaires (note 9.b)			(21)	(21)			
Mouvements de périmètre affectant les intérêts minoritaires (note 9.b)				-			
Opérations d'acquisition de participations complémentaires ou de cession partielle (note 9.b)			1	1			
Variation des engagements de rachat des participations aux actionnaires minoritaires			9	9			
Autres variations			(4)	(4)			
Gains ou pertes réalisés reclassés en réserves			(73)	(73)	(34)	(8)	(4)
Variations d'actifs et passifs comptabilisées directement en capitaux propres				-	304	35	(105)
Résultat net au 31 décembre 2023			10 975	10 975			
Situation au 31 décembre 2023	21 202	13 472	92 110	126 784	855	146	431

du 1^{er} janvier 2022 au 31 décembre 2023

	Variations d'actifs et passifs comptabilisées directement en capitaux propres ne pouvant être reclassées en résultat		Variations d'actifs et passifs comptabilisées directement en capitaux propres pouvant être reclassées en résultat								
	Activités destinées à être cédées	Total	Parités monétaires	Actifs financiers en valeur de marché par capitaux propres	Placements et contrats d'assurance	Instruments dérivés de couverture	Activités destinées à être cédées	Total	Total part du Groupe	Intérêts minoritaires (note 9.b)	Capitaux propres totaux
	(125)	997	(4 335)	122	1 811	1 019	608	(775)	117 886	4 621	122 507
		-	165					165	126	48	174
		-			533			533	(2 086)	12	(2 074)
		258			(2 199)			(2 199)	479	(9)	470
	(125)	1 255	(4 170)	122	145	1 019	608	(2 276)	116 405	4 672	121 077
		-						-	(4 527)	(133)	(4 660)
		-						-	5 020	34	5 054
		-						-	(2 553)		(2 553)
		-						-	(309)		(309)
		-						-	(374)		(374)
		-						-	1	2	3
		-						-	-	(136)	(136)
		-						-	-		-
		-						-	(2)	(157)	(159)
		-						-	4	(2)	2
		(322)						-	-		-
	6	192	980	(633)	(1 607)	(768)	(440)	(2 468)	(2 276)	93	(2 183)
		-						-	9 848	400	10 248
	(119)	1 125	(3 190)	(511)	(1 462)	251	168	(4 744)	121 237	4 773	126 010
		-						-	(4 744)	(179)	(4 923)
		-						-	1 668	316	1 984
		-						-	(5 000)		(5 000)
		-						-	(221)		(221)
		-						-	(8)	1	(7)
		-						-	(654)	(3)	(657)
		-						-	(21)	21	-
		-						-	-	(90)	(90)
		-						-	1	(12)	(11)
		-						-	9	(225)	(216)
		-						-	(4)		(4)
	119	73						-	-		-
		234	(239)	153	490	34	(168)	270	504	92	596
		-						-	10 975	431	11 406
	-	1 432	(3 429)	(358)	(972)	285	-	(4 474)	123 742	5 125	128 867

4.7 Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Exercice clos le 31 décembre 2023

À l'assemblée générale

BNP Paribas SA

16 boulevard des Italiens

75009 PARIS

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes consolidés de la société BNP Paribas SA relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine, à la fin de l'exercice, de l'ensemble constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation.

L'opinion formulée ci-dessus est cohérente avec le contenu de notre rapport au Comité des comptes.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes consolidés » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par l'article 5, paragraphe 1, du règlement (UE) n° 537/2014.

Observation

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le changement de méthode comptable à la suite de l'entrée en vigueur à compter du 1^{er} janvier 2023 de la norme IFRS 17 « Contrats d'assurance » et de la norme IFRS 9 « Instruments financiers » sur les portefeuilles d'instruments financiers des activités d'assurance tel qu'exposé dans les notes 1.a, 1.g, 1.p, et 2 ainsi que dans les autres notes de l'annexe présentant des données chiffrées liées aux incidences de ces changements.

Justification des appréciations - Points clés de l'audit

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les points clés de l'audit relatifs aux risques d'anomalies significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour l'audit des comptes consolidés de l'exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face à ces risques.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes consolidés pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes consolidés pris isolément.

8.10 Responsable du Document d'enregistrement universel

PERSONNE RESPONSABLE DU DOCUMENT D'ENREGISTREMENT UNIVERSEL ET DU RAPPORT FINANCIER ANNUEL

M. Jean-Laurent BONNAFÉ, Directeur Général de BNP Paribas.

ATTESTATION DU RESPONSABLE

J'atteste que les informations contenues dans le présent Document d'enregistrement universel sont, à ma connaissance, conformes à la réalité et ne comportent pas d'omission de nature à en altérer la portée.

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport de gestion en page 791 présente un tableau fidèle de l'évolution des affaires, des résultats et de la situation financière de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation et qu'il décrit les principaux risques et incertitudes auxquels elles sont confrontées.

Fait à Paris, le 15 mars 2024

Le Directeur Général

Jean-Laurent BONNAFÉ